1

º

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2026

Objeto: contratação de empresa para administração,

gerenciamento, emissão, distribuição e

fornecimento de cartões de vale alimentação

eletrônico/magnético ou com chip, com senha

pessoal, para recargas mensais, solicitados

conforme demanda, destinado aos Servidores da

Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes, RJ,

para aquisição de alimentação em estabelecimentos

comerciais municipais cadastrados na Prefeitura

Municipal de Trajano de Moraes, RJ.

Modo de disputa: aberto

Critério de Julgamento: Maior desconto.

Recebimento das propostas: dia 05/03/2026 às

10:00 horas. Retirada do Edital: Poderá ser feita no

Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar

Magalhães, nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ,

pelo sítio eletrônico

www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal da

transparência ou http://www.comprasnet.gov.br,

Informações: Horário de atendimento:10:00 às

16:00 horas

Trajano de Moraes, 12 de Fevereiro de 2026.

MANUELA GENUNCIO DE MORAES

Agente de Contratação

Pregoeiro

Matr. 4348

Portaria 026/2025

EXTRATO CONTRATO 06/2026

1- PROCESSO Nº 4459/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: POSTO BONANÇA

VISCONDE LTDA, CNPJ N° 05.907.244/0001-76

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

(GASOLINA COMUM)

5- VALOR ESTIMADO: R$ 232.576,00

(DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL

QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

6- PRAZO: 08 (OITO) MESES

7- ASSINATURA: 06/01/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VALÉRIO

FLÁVIO LEÃO, MATRÍCULA N° 4655

EXTRATO CONTRATO 07/2026

1- PROCESSO Nº 4459/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: CARLOS M PACHECO

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ

Nº 39.491.022/0001-37

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

(ÓLEO DIESEL S-10)

5- VALOR ESTIMADO: R$ 37.544,98 (trinta e

sete mil quinhentos e quarenta e quatro reais e

noventa e oito centavos)

6- PRAZO: 05 (CINCO) MESES

7- ASSINATURA: 06/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VALÉRIO

FLÁVIO LEÃO, MATRÍCULA N° 4655

EXTRATO DE CONTRATO 12/2026

1- PROCESSO Nº 1423/2025

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: MS SERRA SERVIÇOS

LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº16.784.818/0001-82

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE

BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$43.365,00

(QUARENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E

SESSENTA E CINCO REAIS)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 09/02/2026

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/

2

º

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 08/2026

1- PROCESSO Nº 289/2026

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: SHAMMAH 74 SERVIÇOS E

COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ/MF Nº

18.258.730/0001-52

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS

INFANTIS, CARRINHO DE PIPOCA E

ALGODÃO DOCE E SERVIÇOS DE

RECREAÇÃO EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

5- VALOR DO CONTRATO: R$43.355,00

(quarenta e três mil trezentos e cinquenta e cinco

reais).

6- PRAZO: 12 (doze) MESES

7- ASSINATURA: 11/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MAT N°3947